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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 22 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Len-

nart Damsbo-Andersen (S). 
 
Spørgsmål nr. 22:  

”Kan ministeren eller ekspertudvalg bestille undersøgelser i Det Nationale 
Forskningscenter for Arbejdsmiljø?”. 
 
Svar: 

Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) er en del af Beskæftigel-
sesministeriet, og ministeriet kan som led i NFA’s myndighedsbetjening bestille 
undersøgelser fra NFA, herunder analyser, notater mv. Dette skal ske inden for 
rammerne af sektorforskningsloven og under hensyn til, at NFA er en selvstændig 
forskningsinstitution med ansvar for forskningen. 
 
Konkret i forhold til ekspertudvalget fremgår det herudover af kommissoriet for 
udvalgets arbejde, at udvalget kan rekvirere eksterne analyser i det omfang, at ud-
valget finder behov herfor. 
 

Det kan nærmere om NFA oplyses, at centeret ledes som sektorforskningsinstituti-
on af en bestyrelse, der fastsætter de generelle retningslinjer for institutionens or-

ganisation, langsigtede virksomhed og udvikling.  
 
Af sektorforskningsloven fremgår det bl.a., at sektorforskningsinstitutioner driver 

forskning med det formål at rådgive inden for institutionens kerneområder og at 
udføre myndighedsopgaver. Det fremgår også, at sektorforskningsinstitutioner bl.a. 
kan drive indtægtsdækket virksomhed. Sektorforskningsinstitutionens bestyrelse 

indgår resultatkontrakt med vedkommende minister. 
 
Beskæftigelsesministeren og ministeriets departement fastsætter således de over-

ordnede rammer for forskningen gennem indgåelse af den årlige resultatkontrakt, 
der for NFA’s vedkommende er en strategi med resultatkrav.  
 

NFA’s strategi fastlægger, hvilke forsknings-, udviklings-, formidlings- rådgiv-
nings-, myndigheds- og driftsopgaver, som NFA skal udføre. Strategien opstiller 
konkrete mål og krav for de enkelte kontraktår, bl.a. i forhold til myndighedsbetje-

ning, og fastlægger temaerne for kontraktperiodens forskning.  
 
Herudover kan ministeriet som nævnt som led i NFA’s myndighedsbetjening be-
stille undersøgelser fra NFA, jf. ovenfor. 
 

Beskæftigelsesudvalget 2017-18
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 22
Offentligt



2 
 

Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 


